
 

 زلزله 5/4 ریشتری خوی را لرزاند
 زمین لرزه ای به بزرگی 5.4 ریشتر شهرستان خوی در 
شمال آذربایجان غربی را لرزاند. طبق گفته جمعیت هلال 
احمر این استان، تعداد مصدومان زلزله تاعصر روز چهارشنبه 
به ۷۰ نفر رسیده و همچنین بر اساس برآورد اولیه از ۱5 روستا 
مشخص شد که به ۳۰۰ منزل مسکونی خسارت وارد شده 
است. مرکز لرزه نگاری کشوری وابسته به موسسه ژئوفیزیک 
دانشگاه تهران، با اعلام خبر مذکور گفت: این زمین لرزه 
ساعت ۱۳ و ۳8 دقیقه در طول جغرافیایی: 45.85، عرض 
جغرافیایی: ۳8.58 و عمق ۱۲ کیلومتری زمین شهرستان 
خوی را لرزاند. این زمین لرزه در تبریز و ارومیه نیز احساس 
شد. پیش از این نیز یک زلزله ۳.6 ریشتری با عمق ۱۳ 
کیلومتری در ساعت ۱۳ و ۱۹ دقیقه این شهرستان لرزانده بود. 
ذبیح ا... کاظمی، فرماندار خوی در خصوص زلزله پیش آمده، 
گفت: بلافاصله بعد از وقوع زلزله تیم های ارزیاب به منطقه 
عازم شدند و طبق گزارش اولیه تاکنون به چند روستا خسارت 
وارد شده است. او تاکید کرد : تمام تیم ها و دستگاه های 
امدادی و ستاد بحران در آماده باش کامل به سر می برند و 
بلافاصله پس از برآورد دقیق خسارات اطلاع رسانی خواهد 
شد. گزارش  های اولیه از خسارت به روستاهای قریس، حصار، 
بجوک، رهال خبر می دهد. محبوبی مدیرکل جمعی هلال 
احمر آذربایجان غربی نیز از اعزام تیم های امدادی این جمعیت 
به مناطق زلزله زده خبر داد. گفتنی ست که در مناطق شهر 
فیرورق و نیز روستاهای وار و چاوشقلی نیز خسارت به تعدادی 
از ساختمان ها گزارش شده است. همچنین تا این لحظه هیچ 
مورد فوتی ناشی از زلزله گزارش نشده است و ۱5 تیم ارزیاب 
نیز به مناطق اعزام شده اند. همچنین ساعت ۱5روز گذشته، 
سرپرست هلال احمر آذربایجان غربی، اعلام کرد که در زلزله 
خوی خسارت جانی گزارش نشده است. حمید محبوب،  
اظهار داشت: ساعت ۱۳:۳8 دیروز ۲8دی ۱4۰۱، زلزله 5.4 
ریشتری در عمق ۱۲ کیلومتری زمین حوالی خوی را لرزاند 
که بلافاصله تمامی پایگاه ها و امدادگران هلال احمر استان به 
حالت آماده باش درآمدند. او با اعلام اینکه نزدیک ترین شهر ها 
به کانون زلزله ۹ کیلومتری خوی، ۳5 کیلومتری ایواوغلی و 
۳8 کیلومتری زرآباد بوده است گفت: در پی این حادثه 5 تیم 
ارزیاب هلال احمر برای ارزیابی میزان خسارات احتمالی حادثه 
به محل اعزام شدند  و تمامی پایگاه های هلال احمر استان به 
حالت آماده باش درآمدند. محبوبی با اشاره به اعلام تخریب 
توسط گزارش های مردمی بیان کرد: در محدوده بخش 
صفاییه بخش فیرورق خوی اعلام شده که مناطق گشتیلاخ، 
شوربلاخ، روستای وار و قینانلو و بینانلو دچار خسارت هایی 
شده اند.به گفته محبوبی در یک ساعت، ۳ زمین لرزه حوالی 
خوی را لرزانده است که برای امدادرسانی به حادثه دیدگان 
بارگیری اقلام از سوی امدادگران جمعیت هلال احمر 
صورت گرفته است. تیم های عملیاتی از شهرستان های 
خوی، چایپاره، سلماس و ارومیه به محل زلزله اعزام شده اند.

ساعت ۱5:4۰  تعداد مصدومان زلزله خوی به ۷۰ نفر رسید. 
فرماندار شهرستان خوی با اشاره به آخرین وضعیت خسارات 
و مصدومان زمین لرزه 5.4 ریشتری خوی اظهار داشت: تعداد 
مصدومان این زلزله تا کنون به ۷۰ نفر رسیده است. کاظمی 
گفت: این افرادبه علت ترس و اضطراب ناشی از زلزله در حال 
فرار دچار مصدومیت شده اند که در بیمارستان قمر بنی هاشم 
علیه السلام خوی در حال درمانند. او گفت: همچنین بر اساس 
برآورد اولیه از ۱5 روستا به ۳۰۰ منزل مسکونی خسارت وارد 
شده است. بر اساس گزارش های اولیه زلزله به برخی منازل 
شهری و روستایی در خوی و فیرورق خسارت وارد کرده است. 
ساعت ۱8، تعداد مصدومان به ۱۳۳ نفر رسید. سرپرست 
جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی با اشاره به اعزام 44 نفر از 
نیروهای امدادی در قالب هشت تیم به مناطق زلزله زده گفت: 
۱4 نفر از کارکنان جمعیت به همراه تیم های امدادی به مناطق 
روستایی قاشقابلاغ، رهال، هندوان، سعلکده، بدلان و شهانق 
اعزام شده و 6 تیم هم در حالت آماده باش کامل هستند. به 
گفته سرپرست هلال احمر آذربایجان غربی، ۷ خودرو شامل 
آمبولانس، پیکاب و هایلوکس به همراه دو خودروی شخصی 
برای امدادرسانی اعزام شده اند. محبوبی با تشریح اعلام 
وضعیت روستاهای ارزیابی شده اظهار کرد: طبق ارزیابی 
تیم های عملیاتی و امدادی هلال احمر استان، روستاهای قینر 
علیا و سفلی، شهانق، چاوشقلی و یدیلر خسارت نداشته اند و 
در حال حاضر تمهیدات برای اسکان اضطراری خانوار های 
حادثه دیدگان روستای وار در حال انجام است. همچنین 
طبق اعلام اورژانس مصدومان حادثه به ۱۳۳نفر رسیده است. 

 گرانی برنج
قیمت برنج سر به فلک  کشیده است و هیچ کسی هم جلوی 
این گرانی بی سرو صدا را نمی گیرد از مسئولان دولت آقای 
رئیسی درخواست داریم کمی هم به فکر اقشار ضعیف جامعه 

باشند سفره های مردم روز به روز کوچک تر می شود.
حمیدی از تهران 

زمین های کشاورزی
ساخت و ساز های غیر مجاز در زمین های کشاورزی صومعه 
سرا)استان گیلان( صورت گرفته، ولی به هر اداره و ارگانی 
مراجعه می کنیم پاسخگو نیستند. از مسئولان تقاضا داریم 
که جلوی این ساخت و ساز ها در زمین های کشاورزی گرفته 

شود تا حداقل شاهد از بین رفتن زمین کشاورزی نباشیم.
سعیدی ازصومعه سرا 

جمع آوری سگ ها
جولان سگ های ولگرد به صورت معضلی برای شهروندان 
در بیشتر مناطق کشورمان تبدیل شده است. به طوری که 
پرسه این حیوانات امنیت و آرامش را از مردم سلب کرده است 
و باعث ترس افراد می شود. جا دارد مسئولان فکری اساسی 

برای این موضوع کنند.
حسنی از پردیس

  آرمان ملی: »در حال کار بودیم که 
دیدیم یک ماشین سر میدان ایستاد و مردی 
پیاده شد و سر بریده دختری در دستش بود. 
بعد شنیدیم که جنازه دختر را در خیابان 
ناصرخسرو انداخته و سرش را به میدان 
کسایی آورده و گردانده است. سه روز است 
که ما کسبه این میدان نه می توانیم بخوابیم 
نه حتی غذا بخوریم«؛ این صحبت های یکی 
از کسبه ای ست که شاهد گرداندن سرِ بریده 
شده مونا)غزل( حیدری دختر اهوازی توسط 
همسرش سجاد حیدرنوا بوده است. حتما شما 
هم چهره مونا)غزل( خاطرتان هست. نه آن 
چهره که رو به دوربین لبخند می زد. مونا متولد 
۱۳8۳ بود و بهمن ۱4۰۰ در هفده سالگی 
توسط همسرش به قتل رسید؛ قتلی با عنوان 
ناموسی که حالا بعد از گذشت حدود یک سال، 
دستگاه قضائی، حکمش را صادر کرده و به 
گذراندن هشت سال و دو ماه حبس، محکوم 
شده است. در صدور این حکم علاوه بر اینکه 
اولیای دم می توانند رضایت دهند که داده اند به 
قوانینی که در قتل های ناموسی وجود دارد هم 
استفاده شده. از سوی دیگر، بحث ایجاد رعب 
و وحشت در جامعه از طریق چرخاندن یک سر 
بریده هم مطرح است. فردی که از تعمیرکاران 
شاغل در محله ای ست که سر بریده خانم 
حیدری در آن چرخانده شده،  گفته آن صحنه 
از یادش نمی رود و هنوز حال خوبی ندارد. به 
گفته او، مردم این منطقه پس از دیدن چنین 
صحنه ای از نظر روحی بسیار آشفته شده اند. 
او گفته: »همه ما وقتی شب به خانه می رویم، 
لرز می کنیم.« باید گفت مواردی از قتل و ایجاد 
رعب و وحشت هم وجود داشته که چون بحث 

ناموسی نبوده با مجازات مواجه شده است. 
  متهمان در زندانند

سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری 

روز چهارشنبه خود، درباره محکومیت عوامل 
قتل مونا حیدری هم صحبت کرد. با این 
توضیح که »سجاد حیدرنوا متهم ردیف اول 
پرونده به اتهامات مباشرت در قتل عمدی 
و ایراد ضرب و جرح عمدی و اخلال در نظم 
عمومی و آقای دیگر به نام حیدر حیدرنوا متهم 
دوم به اتهام معاونت در قتل عمدی محکوم 
شده اند.«مسعود ستایشی، گفته »اولیای دم 
متوفی یا مقتوله اعلام گذشت کردند و با توجه 
به قابل گذشت بودن این قسمت از اتهام در 
موردی که واجد جنبه خصوصی این پرونده 
است، منتهی به صدور قرار موقوفی تعقیب 
شده است، اما جنبه عمومی جرم باقی است و 

بر این اساس از لحاظ جنبه عمومی جرم متهم 
ردیف اول از حیث مباشرت در قتل عمدی به 
تحمل ۷ سال و نیم حبس تعزیری و از حیث 
جنبه عمومی ایراد ضرب و جرح عمدی به 8 ماه 
حبس محکوم شده است.« او با بیان اینکه رأی 
قطعی است و قطعیت یافته است، توضیحاتش 
راجع به این پرونده را اینگونه خاتمه داده که 
»متهم ردیف دوم نیز به 45 ماه حبس تعزیری 
از باب معاونت در قتل عمدی محکوم شده 

است. متهمان در زندان هستند.«
   سقوط اخلاق 

 اما قتل فجیع مونا حیدری در سال گذشته 
واکنش های بسیاری را برانگیخت. در آن زمان 

... محقق داماد در یادداشتی نوشت:  آیت ا
اگر شوهر مونا حیدری ادعا کند همسرم 
مهدورالدم بود، قاضی می تواند او را مجازات 
سنگین کند؟او نوشته خودرا اینطور آغاز 
کرد:  زنی جوان، حسب گزارش از منزل فرار 
کرده و به خارج از کشور رفته، پدر و سایر 
بستگان صرفاً برای کشتن او طراحی می کنند 
و با تمهید مقدمات او را به وطن برمی گردانند 
و سرانجام به دست شوهرش سرش بریده 
می شود.  به گفته او »این داستان، اعمال 
سرزده از افراد، تقصیر ارتکابی مقتوله، حرکات 
بستگان، قتل فجیع قاتل، در دست گرفتن 
سر و راه افتادن میان مردم، تشویق مردم 
و لااقل تایید با سکوت و تماشایشان همه 
و همه بدون شک نشان دهنده سقوط و 
انحطاط اخلاق انسانی است.« او با اظهار 
تاسف از اینکه برخی با چهره حق به جانب 
می گویند مجازات آن خانم مقتوله همین 
بوده است، گفت: »در ماده ۳۰۳ قانون 
مجازات اسلامی مصوب سال ۱۳۹۲ بیان 
شده است که هرگاه مرتکب مدعی باشد که 
مجنی علیه »مهدورالدم« است یا او با چنین 
تصوری مرتکب جنایت بر او شده است، این 
ادعا باید طبق موازین در دادگاه ثابت شود 
و دادگاه موظف است ابتدا به ادعای اگر ثابت 
شود که واقعا مجنی علیه مهدورالدم است، 
قصاص و دیه از مجازات قاتل برداشته می شود 
و فقط به حبس تعزیری محکوم می شود. اگر 
ثابت نشود که مجنی علیه مهدورالدم است 
و نیز ثابت نشود که مرتکب بر اساس چنین 
اعتقادی مرتکب جنایت شده است مرتکب به 
قصاص محکوم می شود ولی اگر ثابت شود که 
مقتول، مهدورالدم نبوده و قاتل به اشتباه و با 
چنین اعتقادی دست به جنایت زده علاوه بر 
پرداخت دیه، به حبس نیز محکوم می شود. «
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شماره   1473

 پنجشنبه 
1401 .10 .29

26جمادی الثانی1444/ 19ژانویه   2023 
a r m a n m e l i . i r

         88760176                

نگــــره

 مرگ سالانه ۲0 هزار  نفر به دلیل 
»هوای آلوده«

سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۱۹ 
تخمین زده بود که آلودگی هوای آزاد و داخل 
منزل در مناطق شهری و روستایی سالیانه 
منجر به بروز بیش از ۷ میلیون مرگ زودرس 
در جهان می شود. همچنین بر اساس گزارشی 
در سال ۲۰۱۹ مشخص شد که در جهان 
به طور میانگین حدود 54 درصد از مرگ های 
زودرس مربوط به آلودگی هوا در فضای آزاد به 
دلیل بیماری ایسکمیک قلبی و سکته مغزی 
است. همچنین هفت درصد از مرگ و میر 
زودرس ناشی از سرطان ریه و ۱۹ درصد مرگ 
و میر زودرس ناشی از بیماری مزمن انسداد 
ریوی مربوط به آلودگی هوا در فضای آزاد 
است.  همچنین کارشناسان حوزه سلامت 
اعلام می کنند که بر اساس آخرین گزارش بار 
بیماری ها، آلودگی هوا چهارمین عامل خطر 
مرگ در جهان است که در کشورهای توسعه 
یافته پس از خطرات متابولیک، رژیم غذایی و 
دود سیگار قرار می گیرد؛ این در حالی است 
که در کشورهای در حال توسعه، آلودگی هوا 
سومین ریسک فاکتور مرگ است. بر اساس 
گزارش ها، گفته می شود که تعداد مردمی 
که سالانه در جهان به دلیل آلودگی هوا جان 
می بازند، بیش از شش برابر تعداد مردمی 
است که به دلیل ابتلا به مالاریا و بیش از چهار 
برابر مردمی است که به دلیل ابتلا به ایدز 
فوت می کنند. در کشور ما نیز آلودگی هوا به 
عنوان یکی از چالش های مهم حوزه سلامت 
و به عنوان مشکلی پیشرو در حوزه بهداشت 
مطرح شده است؛ باید توجه کرد که طبق 
مطالعات وزارت بهداشت که در سال ۱4۰۰ 
و در زمینه آلودگی هوا در ۲۷ شهر کشور و بر 
روی جمعیتی حدود ۳5 میلیون نفر انجام شد و 
بر اساس نتایج آن پنج کلان شهر کشور در سال 
۱4۰۰، شامل تهران،  مشهد، اهواز، اصفهان و 

کرج تنها ۱۰ روز هوای خوب داشتند.  

 تداوم وضعیت »قرمز« 
کیفیت هوای تهران

بر اساس داده های شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران، کیفیت هوای روز چهارشنبه 
)۲8 دی ماه( پایتخت در اکثر مناطق در شرایط 
ناسالم برای همه گروه ها قرار داشت. همچنین 
میانگین غلظت ذرات معلق کمتر از۲.5میکرون 
که آلاینده اصلی تهران در ۲4 ساعت گذشته 
بوده است، هم اکنون عدد ۱6۰ را نشان می داد. 
بر اساس شاخص کیفیت هوا )AQI(، زمانی 
که شاخص عددی بین ۱5۱ تا ۲۰۰ را نشان 
دهد، کیفیت هوا در شرایط ناسالم برای همه 

گروه ها است. 

 اطلاع ندارم که اکنون 
سد چمشیر آبگیری شده یا نه

 علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار 
داشت: در مورد آبگیری سد چمشیر موضع مان 
را در گذشته اعلام کردیم. البته اطلاع نداریم 
که اکنون آبگیری شده است یا خیر، اما از 
وزارت نیرو توضیحاتی خواستیم. او همچنین 
گفت: قرار نیست در بودجه ۱4۰۲ سازمان 
محیط زیست به وزارتخانه تبدیل شود و این 

موضوع را تکذیب می کنیم. 

 چمران: دریافتی من 
18 میلیون تومان است

 مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران درباره موضوع انتشار فیش حقوقی 
دختر یکی از اعضای شورای شهر تهران که به 
عنوان مسئول دفتر وی فعالیت می کرد، گفت: 
این موضوع رسیدگی می شود و گفته ایم که 
فیش حقوقی را بیاورند تا جزئیات را بررسی 
کنیم تا متوجه شویم چگونه به این مبلغ رسیده 
و چه میزان از آن مربوط به معوقات بوده یا مبلغ 
پاداش و سایر آیتم ها دقیقا چقدر بوده است. 
او ادامه داد: اکنون قرارداد فرد مورد نظر لغو 
شده که علت اصلی آن، وجود مشکل در نوع 
استخدام ایشان بوده است، نه مبلغ بالای 
دریافتی در فیش حقوقی این فرد. همچنین 
دستگاه های نظارتی باید درباره بازگرداندن 
مبالغ پرداختی به ایشان در قالب حقوق های 
ماهانه اعلام نظر کنند. رئیس شورای شهر 
تهران، گفت: اعضای شورای شهر تهران 
حقوق ماهانه ندارند، بلکه حق جلسه دریافت 
می کنند، این حق جلسه بر اساس قانون توسط 
وزارت کشور به شورای عالی استان ها ارائه 
می شود و شورای عالی به همه کشور و تهران 
این میزان را اعلام می کند. البته میزان حق 
جلسه اعضای شورای شهر تهران با سایر شهرها 
متفاوت است. چمران درباره میزان دریافتی 
ماهانه خود از شورای شهر تهران توضیح داد: 
مجموع مبالغی که خود من به عنوان رئیس 
شورای شهر بابت حق جلسه دریافت می کنم، 
در طول یک ماه حدود ۱8 میلیون تومان 
می شود. رئیس شورای شهر تهران با تاکید 
بر صرفه جویی شدید در بستن بودجه شورای 
شهر در سال ۱4۰۱ گفت: با وجود اینکه امسال 
حقوق کارکنان قراردادی شورا 5۷ درصد 
افزایش یافته و سایر هزینه های جاری شورا 
نیز بسیار بیشتر شده است، ولی در سال ۱4۰۱ 
ما فقط هفت درصد بودجه شورای شهر تهران 

را نسبت به سال گذشته اضافه کردیم.

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

حکم مردی که سال گذشته در اهواز سر همسر نوجوانش)مونا حیدری( را از تن جدا کرد، اعلام شد  

  هشت سال و دو ماه حبس

   آرمان ملی: امروز، پنجشنبه ۲۹ دی از 
ساعت ۷:۳۰ تا ۱۱:۳۰ اینترنت در محدوده 
حوزه های امتحانی کنکور و البته با اطلاع قبلی 
قطع می شود. عیسی زارع پور، این خبر را روز 
چهارشنبه اعلام کرد و گفت: اینترنت ثابت به 
هیچ وجه قطع نمی شود. ما به دوستانمان در 
وزارت علوم توصیه کردیم که باید از ابزارهای 
جدید برای مقابله با تقلب استفاده کنند. ما 
هم دغدغه آنها را درک می کنیم، مجموعه 
دولت به سمتی می رود که این نگرانی ها را 
با استفاده از روش های جدید کاهش دهند. 
موضوع قطع اینترنت همان طور که گفته شد 
و از سخنان وزیر ارتباطات هم پیداست، به 
منظور جلوگیری از تقلب در ساعات برگزاری 
این آزمون صورت می گیرد. سال های گذشته 
به واسطه اینترنت، تقلب هایی از جمله ارسال 
سوال ها و جواب هایشان صورت می گرفت 
که متأسفانه مسئولان نتوانستند راهکاری 
برای جلوگیری از این تقلب پیش بینی کنند 
و ناچار شدند که اینترنت را قطع کنند البته 
آقای زارع پور گفته که به دنبال ابزارهای جدید 
برای مقابله با تقلب هستند؛ ابزارهایی که به 

نظر هنوز پیدا نشده اند.
  از ابزارهای جاسوسی برای تقلب 

استفاده می کردند!
روز گذشته پیامک هایی از طرف سازمان 
سنجش آموزش کشور به افرادی که محل 
سکونتشان در نزدیکی حوزه های برگزاری 
آزمون سراسری ورود به دانشگاه)کنکور( 
بود، ارسال شد با این مضمون که »به اطلاع 
می رساند به منظور جلوگیری از سوءاستفاده 
و تقلب برخی افراد سودجو و فرصت طلب و 

با ابلاغ شورای امنیت کشور، اینترنت حوزه 
برگزاری آزمون سراسری منطقه سکونت شما 
در صبح روز پنجشنبه و جمعه این هفته قطع 
خواهد شد. از اینکه ما را در برگزاری هرچه 
بهتر این آزمون یاری می کنید سپاسگزاریم.« 
صبح روز گذشته و همزمان با ارسال پیامک ها، 
سازمان سنجش کشور اطلاعیه ای را هم در 
سایت رسمی خود، منتشر و با اعلام دوباره 
قطع اینترنت موبایل را در مناطق برگزاری 
کنکور از ابزارهای جاسوسی در جریان 
برگزاری آزمون سراسری کنکور در سال های 
گذشته یاد کرد و گفت که با تمهیدات 
اتخاذ شده و با کمک شرکت های دانش بنیان و 
دیگر راهکارهای قانونی، این اقدامات درنهایت 
برای متخلفان موفقیت آمیز نبوده و از ورود 
غیرعلمی داوطلبان جلوگیری شده است. 
براساس اطلاعیه این سازمان، در سالجاری 

نیز اقدامات فراوانی در راستای مبارزه با این 
شبکه های شیادی از سوی سازمان سنجش 
انتظامی،  دستگاه های  و  کشور  آموزش 
امنیتی و قضائی انجام شده است و در آخرین 
اقدام نیز با موافقت شورای امنیت کشور، 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، اعمال 
محدودیت اینترنت موبایل در محل حوزه های 
آزمون، در ساعات برگزاری روزهای پنجشنبه 
۲۹ و جمعه ۳۰ دی ماه انجام خواهد شد. 
البته پیش از این نیز اعلام شده بود کسانی 
که در محدوده برگزاری کنکور هستند، از 
پیش پیامی دراین باره دریافت می کنند تا 
آمادگی داشته باشند و صرفاً هم در ساعت 
برگزاری کنکور این قطع شدن به صورت 
خیلی محدود انجام می شود. عبدالرسول 
پورعباس، رئیس سازمان سنجش کشور 
نیز چندی پیش بر این مساله تأکید کرده و 

گفته بود اینترنت همراه به صورت نقطه ای 
در زمان برگزاری کنکور قطع می شود. ایسنا 
پیش از این نوشته بود که »مسئولان سازمان 
سنجش کشور بر این باورند که اینترنت به 
عنوان آخرین حلقه امنیت کنکور مطرح 
است و براساس مصوبه ای که در دستورالعمل 
شورای امنیت قطع اینترنت در زمان برگزاری 
کنکور به صورت سراسری یا نقطه ای مطرح 
شده و درخواست خود را به دبیرخانه شورای 
امنیت کشور ارسال کردند. گفته شده این 
مسیر، مطالبه مردم و داوطلبان است زیرا 
بین 8 تا ۱6 میلیون از جمعیت درگیر این 
موضوع هستند و زحماتی برای رسیدن به این 
مرحله کشیده اند، سازمان سنجش نیز برای 
زحماتی که کشیده و پیچیدگی کار تصمیم 
دارد امنیت را به نقطه کمال برساند. همچنین 
بر پیش بینی همه جوانب امر تأکید شده و 
نقطه کمال آن محدود کردن اینترنت همراه 
است. این سازمان درخواست دارد عکس و 
فیلمی ارسال و دریافت نشود نه اینکه اینترنت 
به طور مطلق قطع شود.« باید گفت انتخاب 
راهکار قطع شبکه اینترنت در شرایطی مطرح 
شده است که به اذعان کارشناسان برای 
جلوگیری از پدیده تقلب، هنگام انجام این 
مهم، می توان از دستگاه های جمر، پارازیت 
انداز یا مسدودکننده امواج وای فای استفاده 
کرد. کنکور سراسری قرار است ۲۹ و ۳۰ دی 
ماه برگزار شود. بر این اساس، نوبت اول کنکور 
سال ۱4۰۲ دانشگاه ها و موسسات آموزش 
عالی، در 585 حوزه 4۱۷ شهرستان سراسر 
کشور برگزار می شود و تهران نیز در ۲5 حوزه 

برگزاری آزمون دارد. 

وزیر ارتباطات گفته باید از ابزارهای جدید برای مقابله با تقلب استفاده کنند 

اینترنتشمابهمنظوریاریرسانی،قطعمیشود
  پیامک های اطلاع رسانی سازمان سنجش، قطع اینترنت را به منظور جلوگیری از سوءاستفاده و تقلب برخی افراد سودجو و فرصت طلب و 

با ابلاغ شورای امنیت کشور، دانسته است

داده های سازمان  بررسی  اساس  بر   
هواشناسی کشور، طی هفت روز گذشته 
در کشور حدود ۱4.۱ میلیمتر بارندگی 
ثبت شد که در مقایسه با بلندمدت 48.۲ 
درصد افزایش یافته است.به گزارش ایسنا،بر 
اساس داده های سازمان هواشناسی طی 
هفت روز گذشته منتهی به  ۲5 دی در کشور 
حدود ۱4.۱ میلیمتر بارندگی ثبت شد. 
از ابتدای ماه جاری میزان این بارندگی ها 
۳۳.4 میلیمتر و در بلندمدت حدود ۲5.4 
میلیمتر بود. میزان بارش های ماه جاری 
در مقایسه با بلندمدت حدود ۳۱.5 درصد 
افزایش داشته است این درحالیست که از 
ابتدای سال آبی جاری ( از ابتدای مهرماه 
تاکنون( 65.۲ میلیمتر بارندگی ثبت شده 

است و بارندگی های بلند مدت 84.۱ میلیمتر 
بود بنابراین میزان بارندگی های سال آبی 
جاری در مقایسه با بلند مدت حدود ۲۳.۱ 
میلیمتر کاهش داشته است.طی سال آبی 
جاری استان بوشهر با ۲۳4.8 میلیمتر بارش 
دارای رکورد بیشترین بارندگی بوده این 
در حالیست که بارندگی های این استان در 
بازه زمانی بلندمدت ۱4۳.۳ میلیمتر ثبت 
شده بنابراین در مقایسه با بلند مدت ۹۱.5 
میلیمتر معادل با 6۳.۹ درصد افزایش بارش 
داشته است. از دیگر استان هایی که در سال 
آبی جاری میزان بارش های آن افزایشی بوده 
استان فارس با ۱4۱.4 میلیمتر بارندگی 
است که بارندگی های آن در بلندمدت حدود 
۱۳۰.۲ میلیمتر است. در نتیجه میزان 

بارندگی های آن درمقایسه با بلندمدت ۱۱.۳ 
میلیمتر معادل با 8.6 درصد افزایش یافته 
است. طی سال آبی جاری استان کهگیلویه و 
بویراحمد نیز ۳۲۷ میلیمتر بارندگی دریافت 
کرده است این در حالیست که بارندگی 
بلند مدت این استان ۳۲6.۱ میلیمتراست 
بنابراین امسال کهگیلویه و بویراحمد ۰.۹ 
۰.۳ درصد نسبت به  میلیمتر معادل با 
بلندمدت افزایش بارندگی داشته است. 
بارش های این استان در این بازه زمانی طی 
سال گذشته ۳۷۷.8 میلیمتر بود بنابراین 
بارش های سال جاری نسبت به سال گذشته 
حدود 5۰.۷ میلیمتر معادل با ۱۳.4 درصد 
کاهش داشته است. .در واقع بارش های این 
استان طی سال آبی جاری باید به ۷۰4.5 

میلیمتر برسد و بارش های اخیر حدود 
46.4 درصد این میزان را تامین کرده است.با 
توجه به اینکه خشکسالی پیاپی و کم بارشی 
مداوم تمام کشور را درگیر کرده است، برخی 
استان ها کاهش های چشمگیری در میزان 
بارندگی نسبت به بلند مدت داشتند که 
از جمله این استان ها سمنان ۷5.5 درصد 
کمتر از بلندمدت، قم 6۷.۲ درصد کمتر از  
میزان بلندمدت، قزوین 6۲.4 درصد کمتر 
از بلندمدت و استان تهران نیز 6۲.۱ درصد 
نسبت به بلند کاهش بارندگی داشته است.

کلانشهر اصفهان  طی هفت روز گذشته 
حدود ۱۳.۲ میلیمتر ثبت شده است که 
نسبت به بارش 5.4 میلیمتری بلندمدت 

حدود ۷.8 میلیمتر افزایش داشته است.

آیابارندگیهاکمآبیراجبرانکرد؟


